クリンチングファスナー加工
Clinching fastener
ケース、部材にあらかじめ下穴をあけておき、その穴にプレス圧入するだけで安定した締結力が得られるクリンチ
ングファスナーを取付致します。
●幅広い用途に対応するため、様々な形状・サイズのファスナーをご用意致しました。
金属ケースに
基板・部品を
ビス止めしたい

B
±0.2
L
±0.1
最小
板厚
取付穴径
+0.08　-0
※	取付穴位置
（min）
ST-M2-6
M2 0.4 4.18 5.2
6
1.0	 4.2 6.0
ST-M2-8 8
ST-M2-10 10
ST-M2-12 12
ST-M2.5-6
M2.5 0.45 4.18 5.2
6
1.0	 4.2 6.0
ST-M2.5-8 8
ST-M2.5-10 10
ST-M2.5-12 12
ST-M3-3 STS-M3-3
M3 0.5 6.18 7.2
3
0.8-1.0	 6.2 7.0
ST-M3-4 STS-M3-4 4
ST-M3-5 STS-M3-5 5
ST-M3-6 STS-M3-6 STS-M3-6-0.8 6
ST-M3-7 STS-M3-7 7
ST-M3-8 STS-M3-8 STS-M3-8-0.8 8
ST-M3-9 STS-M3-9 9
ST-M3-10 STS-M3-10 STS-M3-10-0.8 10
ST-M3-11 STS-M3-11 11
ST-M3-12 STS-M3-12 STS-M3-12-0.8 12
ST-M3-13 13
ST-M3-14 14
ST-M3-15 15
ST-M3-16 16
ST-M3-17 17
ST-M3-18 18
ST-M3-20 20
ST-M4-6 STS-M4-6
M4 0.7 7.18 8.2
6
1.0	 7.2 8.0
ST-M4-7 7
ST-M4-8 STS-M4-8 8
ST-M4-9 STS-M4-9 9
ST-M4-10 STS-M4-10 10
ST-M4-12 12
ST-M4-14 14
ST-M4-16 16
ST-M5-6
M5 0.8 7.18 8.2
6
1.0	 7.2 8.0
ST-M5-8 8
ST-M5-10 10
ST-M5-12 12
※平板に圧入した場合の取付穴中心と板端との最小距離となります。 また板金ケース、成型品への圧入は圧入箇所の周囲状況によって異なります。
※板厚1.0mm以上用はパシペイト
　0.8mm用は無処理となります。
ステンレスは受注生産となります

L
±0.1
S
最小
最小
板厚
取付穴径
+0.08　-0
※	取付穴位置
（min）
SB-M2-6
M2 0.4 4.18 5.2
6 3
1.0	 4.2 6.0
SB-M2-8 8 4
SB-M2-10 10 4
SB-M2-12 12 5
SB-M2.5-6
M2.5 0.45 4.18 5.2
6 3
1.0	 4.2 6.0
SB-M2.5-8 8 4
SB-M2.5-10 10 4
SB-M2.5-12 12 5
SB-M3-6 SBS-M3-6
M3 0.5 6.18 7.2
6 3
1.0	 6.2 7.0
SB-M3-7 SBS-M3-7 7 3
SB-M3-8 SBS-M3-8 8 4
SB-M3-9 SBS-M3-9 9 4
SB-M3-10 SBS-M3-10 10 4
SB-M3-11 11 4
SB-M3-12 SBS-M3-12 12 5
SB-M3-13 13 5
SB-M3-14 SBS-M3-14 14 6.5
SB-M3-15 15 6.5
SB-M3-16 SBS-M3-16 16 6.5
SB-M3-17 17 6.5
SB-M3-18 18 9.5
SB-M3-20 20 9.5
SB-M4-6 SBS-M4-6
M4 0.7 7.18 8.2
6 3
1.0	 7.2 8.0
SB-M4-7 7 3
SB-M4-8 SBS-M4-8 8 4
SB-M4-9 9 4
SB-M4-10 SBS-M4-10 10 4
SB-M4-12 12 5
SB-M4-14 14 6.5
SB-M4-16 16 6.5
SB-M5-8
M5 0.8 7.18 8.2
8 4
1.0	 7.2 8.0SB-M5-10 10 4
SB-M5-12 12 5
4
ラインナップ LINE-UP
クリンチングナット（丸形）
［形状・寸法］

±0.4
H
最大
全長L
±0.4
最小
板厚
取付穴径
+0.08		-	0
※	取付穴位置
（min）
CS-M3-8
M3 0.5 4.6 2.1
8
1.0 3.0 5.6
CS-M3-10 10
CS-M3-12 12
CS-M3-15 15
CS-M4-8
M4 0.7 5.9 2.4
8
1.0 4.0 7.2
CS-M4-10 10
CS-M4-12 12
CS-M4-15 15
※平板に圧入した場合の取付穴中心と板端との最小距離となります。 また板金ケース、成型品への圧入は圧入箇所の周囲状況によって異なります。
単位（mm）
D
LH